UBND TỈNH NGHỆ AN

TRƯỜNG ĐH KINH TẾ NGHỆ AN
Số:   445  /QĐ-ĐHKTNA

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Nghệ An, ngày  28 tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số

 thuộc hộ nghèo và cận nghèo kỳ II năm học 2019-2020
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ NGHỆ AN

Căn cứ Quyết định số 205/2014/QĐ-TTg ngày 27/01/2014 của Thủ tương Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Kinh tế Nghệ An.

Căn cứ Quyết định số 66/2013/QĐ-TTg ngày 11 tháng 11 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ Quy định chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo theo quy định của Thủ tướng Chính phủ, thi đỗ vào học đại học, cao đẳng hệ chính quy tại các cơ sở giáo dục đại học, bao gồm: đại học, học viện, trường đại học, trường cao đẳng;

  Cứ thông tư liên tịch 35/2014/TTLT-BGDĐT-BTC hướng dẫn thực hiện Quyết định 66/2013/QĐ-TTg về chính sách hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số thi đỗ vào học đại học, cao đẳng hệ chính quy tại các cơ sở giáo dục đại học, bao gồm: đại học, học viện, trường đại học, trường cao đẳng;

  Xét hồ sơ của sinh viên đại học khóa 3, 4, 5, 6;

Theo đề nghị của ông Trưởng phòng Công tác sinh viên.
QUYẾT ĐỊNH:
            Điều 1. Hỗ trợ chi phí học tập bằng 60% mức lương tối thiểu hiện hành (894.000đồng/ 1 tháng) cho 14 sinh viên là người dân tộc thiểu số thuộc gia đình hộ nghèo, cận nghèo của đại học khóa 3, 4, 5. 6 (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Số tháng được hỗ trợ chi phí học tập của mỗi sinh viên là 05 tháng (tính từ tháng 01 đến tháng 06 năm 2019), tổng số tiền hỗ trợ chi phí học tập cho 15 sinh viên nói trên là: 62,580,000 đồng (Sáu hai triệu năm trăm tám mươi nghìn đồng).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Các ông (bà): Trưởng phòng Tài chính - kế toán, Trưởng phòng Công tác sinh viên và các sinh viên có tên trong danh sách căn cứ  Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- BGH (để biết);
- Như điều 2 (để thực hiện;

- Đăng website Trường;

- Lưu: Phòng CTSV.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

                                                                                 Nguyễn Thị Mai Anh